АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЗДВИЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 января 2016 г.											№ 3

 «О проведении антикоррупционного мониторинга мероприятий по противодействию коррупции в администрации Воздвиженского сельсовета на 2016 год.

В соответствии с Федеральным Законом  от 25.12.2008 г.№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Нижегородской области от 07.03.2008 г. № 20-З «О противодействии коррупции в Нижегородской области», постановлением администрации Воздвиженского сельсовета № 16 от 30 марта 2015 г. «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционного мониторинга на территории Воздвиженского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области

администрация Воздвиженского сельсовета постановляет:

1.Утвердить состав комиссии по организации и проведению антикоррупционного мониторинга в администрации Воздвиженского сельсовета согласно приложения №
2.Утвердить прилагаемый План проведения антикоррупционного мониторинга в администрации Воздвиженского сельсовета согласно приложения № 2.
3.Утвердить форму опросного листа для выявления мнения населения и его учета при принятии решений органом местного самоуправления Воздвиженского сельсовета согласно приложения № 3.
4.Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации Воздвиженского сельсовета и разместить на официальнос сайте районной  администрации.
5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 							И.Н. Охотников

Копия верна
Специалист администрации
____________А.Х. Белова
[bookmark: _GoBack]

Приложение 1 к
постановлению администрации
Воздвиженского сельсовета
Воскресенского муниципального района
Нижегородской области
от 19 января 2016 г. № 3

СОСТАВ
комиссии по организации и проведению антикоррупционного мониторинга
в администрации Воздвиженского сельсовета

Цветкова Валентина Николаевна, заместитель главы администрации Воздвиженского сельсовета –  председатель комиссии

Белова Алена Харматулаевна – специалист администрации Воздвиженского сельсовета – секретарь комиссии

Члены комиссии:
Алебашина Татьяна Ивановна – депутат Воздвиженского сельсовета

Полетаева Ольга Николаевна – директор Воздвиженского СДК

Копейкин Олег Владимирович – депутат Воздвиженского сельсовета

Приложение 2  к
постановлению администрации
Воздвиженского сельсовета
Воскресенского муниципального района
Нижегородской области
от  19 января 2016 г. № 3

ПЛАН
Проведения  антикоррупционного мониторинга мероприятий по противодействию коррупции в администрации Воздвиженского сельсовета на 2016 год.

	№
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители

	1
	Сбор информации, анализ документов, проведение опроса
	За 9 месяцев – до 22.09.2016 г.
За год – до 22.12.2016 г.

	2
	Обработка, анализ полученных данных и подготовка заключения
	За 9 месяцев – до 25.09.2016 г.
За год – до 25.12.2016 г

	3
	Рассмотрение заключения о результатах проведения антикоррупционного мониторинга на комиссии по противодействию коррупции
	За 9 месяцев – до 26.09.2016 г.
За год – до 26.12.2016 г

	4
	Представление заключения и информацияи о результатах проведения антикоррупционного мониторинга главе администрации Воздвиженского сельсовета
	За 9 месяцев – до 30.09.2016 г.
За год – до 30.12.2016 г

	5
	Доведение информации о результатах проведения  антикорруцционного мониторинга до сведения граждан посредством размещения на официальном сайте Воскресенского муниципального района в сети «Интернет» и в местах массового пребывания граждан в населенных пунктах сельсовета
	За 9 месяцев – до 30.09.2016 г.
За год – до 31.12.2016 г

Приложение 3  к
постановлению администрации
Воздвиженского сельсовета
Воскресенского муниципального района
Нижегородской области
от 19 января 2016 г. № 3

Опросный лист для выявления мнения населения и его учета при  принятии решений органом местного самоуправления Воздвиженского сельсовета

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ

Основание проведения опроса:___________________________________
Воспрос:______________________________________________________

Лист № ___________________________

	№
	Ф.И.О.
	Дата рождения
	Адрес постоянного
места жительства
	Серия и номер паспорта
	«ДА»
Подпись, дата
	«НЕТ»
Подпись ,
дата

	1

	2

	3

	4

Председатель комиссии:

Секретарь комиссии: